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Warszawa, 14 października 2025

Pani
Alicja Nowaczyk
Prezeska Fundacji Matecznik

Szanowna Pani Prezes,

w odpowiedzi na pismo z 30 lipca br. w sprawie wzoru planu porodu, zamieszczonego na 
stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia, proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Plan porodu stanowi uzupełnienie Informatora ABC  opieki okołoporodowej  
opracowanego przez Uniwersytet Medyczny w Lublinie w ramach Celu Operacyjnego 5: 
Wyzwania demograficzne Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021–2025.
Informator, zgodnie z umową będzie dystrybuowany do końca 2025 r. 

Dziękujemy za szczegółową jego analizę i zwrócenie uwagi na formę planu (kratki do 
zaznaczenia), która w Państwa ocenie wymaga przeredagowania w taki sposób, aby kobieta 
w ciąży nie miała wątpliwości w wyborze i właściwie mogła określić swoje oczekiwania co 
do porodu. Proszę jednak pamiętać, że przedstawiony w Informatorze plan porodu jest 
tylko przykładowym wzorem, a sam plan porodu powinien być ustalony wspólnie przez 
kobietę w ciąży i osobę sprawującą opiekę. Powinien pełnić więc wyłącznie rolę 
pomocniczą, zwracać uwagę na kwestie, które powinny być wzięte pod rozwagę przed 
porodem. 

Aktualnie trwa nowelizacja przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie standardu organizacyjnego opieki okołoporodowej (MZ 1728). 
Obecnie projekt jest na etapie przekazania do podpisu Ministra Zdrowia. W celu 
zwiększenia świadomości kobiet czego mogą oczekiwać w czasie porodu zdecydowano o 
określeniu w nim najważniejszych filarów, które będzie musiał uwzględniać plan porodu, w 
szczególności metod łagodzenia bólu porodowego, obecności osoby bliskiej oraz kontaktu z 
noworodkiem skóra do skóry. Dodatkowo doprecyzowano konieczność dołączania planu 
porodu do indywidualnej zewnętrznej i wewnętrznej dokumentacji medycznej kobiety w 
ciąży oraz kobiety rodzącej. 
Przed wejściem nowych przepisów w życie (w projekcie zaproponowano, aby przepisy 
rozporządzenia weszły w życie po upływie 6 miesięcy od  dnia ogłoszenia, co pozwoli na 
odpowiednie wdrożenie i dokonanie niezbędnych zmian organizacji pracy w podmiotach 
wykonujących działalność leczniczą udzielających świadczeń zdrowotnych w zakresie 
opieki okołoporodowej) zostaną podjęte działania promujące nowy standard i 
upowszechniające najważniejsze zmiany związane z wejściem w życie jego przepisów. 
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Opracowanie wzoru planu porodu można zaproponować do przeanalizowania w gronie 
członków Zespołu do spraw poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego kobiet1, do zadań 
którego należy opracowywanie propozycji działań w zakresie poprawy szeroko pojętego 
bezpieczeństwa zdrowotnego kobiet, ze szczególnym uwzględnieniem zdrowia 
prokreacyjnego oraz opieki okołoporodowej. Propozycja taka może zostać przedstawiona 
Zespołowi już podczas najbliższego posiedzenia.
 

Z wyrazami szacunku

Dagmara Korbasińska-Chwedczuk
Dyrektor
/dokument podpisany elektronicznie/

1 Zespół został powołany zarządzeniem Ministra Zdrowia  z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie powołania 
Zespołu do spraw poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego kobiet (Dz. Urz. Min. Zdrow. z 2024 r. poz. 
35, z późn. zm.).
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